有權益，而謝女士及其聯繫人士則於1,926,676股股份中擁有權益，分別佔本公
司已發行股本總額約11.76%及約0.25%。

本通函旨在向 閣下提供關連獎勵股份之詳情及獨立財務顧問就關連獎勵
股份致獨立股東之意見。

關連獎勵股份授予詳情

於二零二一年四月二十日，董事會議決根據二零二一年獎勵向以下關連參
與者（本公司之關連人士）授出合共29,648,016股關連獎勵股份。於授予之關連獎
勵股份將以根據將於股東特別大會取得之特別授權發行及配發29,648,016股新
股的方式結算。

董事
獎勵

股份數目

吳哲彥 14,824,008
謝清美 14,824,008

總計 29,648,016

根據二零二一年獎勵授予各關連參與者的關連獎勵股份數量乃根據彼等各
自對本集團的貢獻而釐定。

吳哲彥先生及謝清美女士已就批准授予彼等關連獎勵股份的相關董事會決
議案放棄投票。

一般資料

有關授予關連參與者29,648,016股關連獎勵股份的資料如下：

將予發行之證券： 29,648,016股關連獎勵股份

將籌集之資金： 本公司將不會因發行及配發關連獎勵股份籌集
任何款項

獲承配人身份： (1) 吳哲彥先生
(2) 謝清美女士

– 5 –

董 事 會 函 件

股份之市價： 於二零二一年公告日期股份於聯交所所報之收
市價為每股股份0.146港元。股份於緊接該公告日
期前五個連續交易日於聯交所所報之平均收市
價為每股股份0.15港元。於最後實際可行日期股
份於聯交所所報之收市價為每股股份0.135港元。

歸屬： 關連獎勵股份不受任何歸屬條件規限

於過往12個月進行之
 籌資活動：

本公司並無於緊接該公告日期前12個月內從事
任何籌資活動

條件

根據二零二一年獎勵，向關連參與者授出關連獎勵股份須符合下述條件：

(a) 聯交所批准關連獎勵股份上市；及

(b) 獨立股東於股東特別大會上根據特別授權批准發行及配發關連獎勵股份。

本公司將向聯交所申請批准合共29,648,016股關連獎勵股份上市及買賣。

關連獎勵股份之詳情

本公司將根據二零二一年獎勵向關連參與者發行及配發合共29,648,016股
關連獎勵股份，相當於本公司於最後實際可行日期現有已發行股份總數約3.78%
及本公司經發行及配發關連獎勵股份擴大後之已發行股份總數約3.65%（假設
於最後實際可行日期至完成發行及配發關連獎勵股份日期期間已發行股份總
數概無其他變動）。

– 6 –

董 事 會 函 件

於最後實際可行日期及緊接發行及配發關連獎勵股份後，本公司的股權架
構如下（假設除因發行及配發關連獎勵股份而產生的變動外，已發行股份數目
並無其他變動）：

於最後實際
可行日期

緊隨發行
關連獎勵股份後

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

主要股東
Green Seas Capital Limited 89,929,482 11.47% 89,929,482 11.06%
香港潤得控股有限公司 86,000,000 10.97% 86,000,000 10.57%
香港國元集團金融控股
 有限公司 140,350,000 17.91% 140,350,000 17.25%
韓宏 64,152,860 8.19% 64,152,860 7.89%
韓金 61,883,860 7.90% 61,883,860 7.61%
董事
吳哲彥先生 2,200,588 0.28% 17,024,596 2.09%
謝清美女士 1,926,676 0.25% 16,750,684 2.06%
其他公眾股東 337,306,934 43.03% 337,306,934 41.47%

總計 783,750,400 100.00% 813,398,416 100.00%

根據於該公告日期在聯交所所報之收市價每股股份0.146港元，二零二一年
獎勵下授予之29,648,016股獎勵股份之市值為4,328,610港元。

已發行及繳足之關連獎勵股份之間及與其他已發行股份享有同等地位，有
權收取於配發日期或之後宣派、作出或支付之所有股息及其他分派。

授出關連獎勵股份之理由

本集團主要從事生產及銷售木製品、零售戶外木製品以及生產及銷售再生
能源產品的業務。

董事會認為授予關連參與者關連獎勵股份以向關連參與者提供獎勵並將允
許本集團為其持續營運及發展吸引、保留及激勵人才。授予關連參與者關連獎
勵股份乃表彰彼等於本集團之持續支持且彼等之努力將促進本集團之日後發展。

– 7 –

董 事 會 函 件

於評估及釐定各名關連參與者的關連獎勵股份數目時，董事會已考慮吳先
生及謝女士在木材行業的豐富經驗，彼等對本集團的服務年限及其對本集團的
貢獻。

吳先生對本集團的貢獻

吳先生自一九九七年加入漳平木村林產有限公司，並於木材產品行業（包
括生產流程、研發工程及新木材產品的開發流程）擁有豐富經驗。彼為本集團
服務超過24年，並成功將漳平木村從區域木材生產廠轉變成為有規模的上市集
團。於二零一二年，吳先生使本集團成功於聯交所上市，成為本集團發展的重
要里程碑。於二零一六年，吳先生成功將本集團的足跡擴展到澳大利亞市場，
而且本集團產品獲得了市場的正面認可。本集團來自澳大利亞市場的收入取得

[…]

計劃之規定。於最後實際可行日期，根據股份獎勵計劃向關連參與者
授出的關連獎勵股份，佔現有已發行股份總數的約3.78%（假設於最後
實際可行日期至發行及配發關連獎勵股份完成日期），已發行股份總數
概無其他變動），處於可資比較公司授予之範圍內。

– 23 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

可資比較授出的歸屬期介乎即時至五年。誠如上文「1.2授予關連獎
勵股份之原因」一節所詳述，關連參與者多年來為 貴集團作出貢獻，
而向兩名關連參與者授予關連獎勵股份乃表彰彼等於本集團之持續支
持且彼等之努力將促進本集團之日後發展。此外二零二一年獎勵的經
濟利益取決於 貴公司股價的上漲，因此，只有當所有股東皆能夠受益
時，兩名關連參與者才能受益。因此，董事認為二零二一年獎勵將使關
連參與人與 貴公司及股東的利益保持一致。因此，吾等同意董事的意
見，就向參與者提供股份激勵而言，二零二一年獎勵與市場一致，在上
市公司中十分普遍，且不向關連參與者施加任何歸屬期以表彰彼等過
去對集團的貢獻乃屬合理。

2.2 二零二一年獎勵下的關連獎勵股份的市價

根據股份於二零二一年四月二十日（即本公告日期）按聯交所報價
的收市價每股0.146港元及股份於最後實際可行日期按聯交所報價的收
市價每股0.135港元計，二零二一年獎勵下的29,648,016股關連獎勵股份
的總市值分別為4,328,610港元及4,002,482港元。 貴公司將不會因擬配
發及發行關連獎勵股份而籌得任何資金。

3. 關連獎勵股份之潛在財務影響

3.1 盈利

向關連參與者授出二零二一年獎勵的關連獎勵股份後，該獎勵之
價值將分配及計作 貴集團於相關財政年度之開支。將不會因發行及
配發關連獎勵股份籌集任何款項。

3.2 資產淨值

根據二零二零年年度業績公告，於二零二零年十二月三十一日， 貴
集團之資產淨值約為人民幣812.6百萬元。發行及配發關連獎勵股份
後， 貴集團的股本及儲備將會增加，增加的金額相當於關連獎勵股份
市值的金額，而有關金額將於 貴集團的開支中確認。因此， 貴集團
的資產淨值總額將保持不變。

– 24 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

3.3 流動資金

除與關連獎勵股份發行及配發有關的行政及專業費用外， 貴集團
不需作出現金支出，因此，二零二一年獎勵將不會對 貴集團的現金狀
況及流動資產淨值產生任何影響。

4. 對現有公眾股東持股權益攤薄影響

緊隨向關連參與者配發及發行29,648,016股關連獎勵股份後，現有公眾
人士的持股權益將由約43.03%攤薄至41.47%。

於最後實際可行日期及緊接發行及配發關連獎勵股份後，本公司的股
權架構如下（假設除因發行及配發關連獎勵股份而產生的變動外，已發行
股份數目並無其他變動）：

於最後實際
可行日期

緊隨發行
關連獎勵股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東
Green Seas Capital Limited 89,929,482 11.47% 89,929,482 11.06%
香港潤得控股有限公司 86,000,000 10.97% 86,000,000 10.57%
香港國元集團金融控股
 有限公司 140,350,000 17.91% 140,350,000 17.25%
韓宏 64,152,860 8.19% 64,152,860 7.89%
韓金 61,883,860 7.88% 61,883,860 7.61%
董事
吳哲彥 2,200,588 0.28% 17,024,596 2.09%
謝清美 1,926,676 0.25% 16,750,684 2.06%
其他公眾股東 337,306,934 43.03% 337,306,934 41.47%

總計 783,750,400 100.00% 813,398,416 100.00%

儘管對本公司股權結構有攤薄影響，但考慮到上文所述關連獎勵股份
授出理由，吾等認為對獨立股東的潛在攤薄屬可接受。

– 25 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

推薦意見

經考慮二零二一年獎勵 (i)將允許 貴集團提供股權補償，以鼓勵及挽留員
工為 貴集團的長期發展及盈利做出貢獻，且關連參與者多年來為 貴集團做
出了貢獻；(ii)將通過擁有關連獎勵股份使關連參與者的利益一致；及 (iii)符合
市場慣例，吾等認為，儘管發行及配發關連獎勵股份並非於 貴集團之一般及
日常業務中進行，但發行及配發關連獎勵股份之條款乃為一般商業條款，就股
東而言屬公平合理及發行及配發關連獎勵股份符合本公司及股東之整體利益。
因此，吾等建議獨立股東投票贊成將於股東特別大會上提呈之普通決議案，以
批准向關連參與者發行及配發關連獎勵股份。

此 致

中科生物控股有限公司
獨立董事委員會及獨立股東  台照

代表
長雄證券有限公司

董事
郭芷凌
謹啟

二零二一年五月十三日

郭芷凌女士持有牌照可根據證券及期貨條例可從事第6類（就企業融資提供
意見）受規管活動，現為長雄證券有限公司之負責人及保薦負責人。彼於企業
融資行業擁有逾十年經驗。

– 26 –

附 錄  一 般 資 料

1. 責任聲明

本通函乃根據上市規則的規定而提供有關本集團的資料。各董事願就本通
函共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所